KURJER WARSZAWSKI

Dnia 3(16) Stycznia 1904 roku Nr 16
Z miasta. Służba w hotelach

warszawskich poleciła jednemu z
adwokatów tutejszych opracować
projekt ustawy Kasy wzajemnej
pomocy pracowników w hotelach
warszawskich z kapitałem zakła-
dowym po rb. 3 od osoby.

Nowy rodzaj wyzysku. Od
czasu dłuższego jakiś niewiado-
my oszust fałszuje listy z podpi-
sami: „Adolf Jeromin” lub „z

Templerów Emilja Jeromin”,
któremi zdołał wprowadzić w
błąd niektóre firmy warszaw-
skie, przeważnie kupców kolon-
jalnych: nie domyślając się pod-
stępu, na mocy owych listów sfał-
szowanych wydali oni rozmaite
towary na znaczniejsze kwoty.
Naturalnie, iż przedstawione p.
Jerominowi rachunki nie będą
płacone, a więc łatwowierne fir-
my poniosą straty.

Dnia 5(18) Stycznia 1904 roku Nr 18
Z sądów. Pobicie przemytni-

ka. Abraham Herbeszman oskar-
żył strażników karczemnych Piw-
nickiego i Lewkowicza o to, że obili
go, kiedy powracał ze wsi Body-
czów do Wólki w pow. biłgoraj-
skim.

Zarządzili rewizję przy nim i pu-
ścili go, gdy nic nie znaleźli, ale
wówczas H. zaczął głośno krzyczeć

i wymyślać im. Skutkiem tego Piw-
nicki go uderzył, a Lewkowicz od-
trącił od siebie.

Jak donoszą Lub. gub. wied.,
sąd skazał obu obwinionych na
cztery dni aresztu.

Dnia 11(24) Stycznia 1904 roku Nr 24
Ze świata. Kobiety sędziami

przysięgłymi. W Stanach Zjedno-
czonych ustanowiono niedawno
specjalne sądy do spraw dziecię-
cych, których obowiązkiem jest
wyrokować o występkach, popeł-
nionych przez dzieci do lat 16.

Matka
dziecka oświadczyła, że nie przeży-
łaby rozstania się z małą winowaj-
czynią; sąd uległ prośbom matki,
lecz postanowił, żeby obie razem
umieszczone były na pewien czas w
zakładzie poprawczym w Dunning,
uważając, że matka winna jest, iż
źle wychowuje córkę.

Dnia 12(25) Stycznia 1904 roku Nr 25
Rozporządzenia i zawiado-

mienia.
Opracowany świeżo projekt

ustawy notarjalnej postanawia
zasadniczo, iż od osób, kandydu-
jących na stanowisko rejenta,
wymagać należy wyższego wy-
kształcenia oraz praktycznego

obeznania się ze sprawami notar-
jalnemi. Dla osiągnięcia tego
obowiązkowa jest praktyka w
kancelarji rejenta: roczna dla
prawników i trzyletnia dla in-
nych kandydatów, nie wyłącza-
jąc osób ze średniem tylko wy-
kształceniem.

Dnia 16(29) Stycznia 1904 roku Nr 29
Rozporządzenia i zawiado-

mienia.
Niektórzy sędziowie pokoju

m. Warszawy przyjęli jako zwy-
czaj, iż, o ile powód w prośbie swej
żąda rozpoznania sprawy nawet w
razie swej nieobecności, nie posy-

łają mu wcale awizacji sądowej o
terminie sprawy. Warsz.

Postanowieniem zarządu uni-
wersytetu warszawskiego d. 13-go

b. m. za nieopłacenie wpisu za
pierwsze półrocze r. b. wydalono z
uniwersytetu 359 studentów na
ogólną liczbę 1.472 studentów.
Stanowi to 24%, czyli prawie
czwartą część.

GAZETA SĄDOWA WARSZAWSKA

Warszawa dnia 20 Grudnia 1903 (2 Stycznia 1904) roku Nr 1
Spostrzeżenia i informacyje.
Trybunał Sekwany w wyro-

kach z d. 13 Czerwca 1900 r. i 23
Stycznia 1901 r. uznał, że wydzier-
żawianie miejsc w teatrze, aczkol-
wiek rządzone jest przez pewne
prawidła szczególne, w zasadzie
podlega przepisom ogólnym o naj-
mie. Wypuszczający w najem od-
powiada za wszelkie wady rzeczy
najętej i musi zapewnić biorącemu
w najem spokojne jej używanie.
Jeżeli więc loża położona jest w ten

sposób, że nie można w niej ani
siedzieć wygodnie, ani korzystać z
przedstawienia, dyrektor winien
jest odszkodowanie. Wszelako, od-
rzuca pierwszy wyrok, trzeba, aby
widz nie powiadomiony był z góry
o tym braku, gdyż zachodzi wtedy
wada widoczna, za którą wypusz-
czający w najem nie odpowiada.
To samo należy orzec, jeżeli ogól-
nie jest wiadomo, iż z pewnych
miejsc oglądać można scenę tylko
częściowo.

Warszawa dnia 27 Grudnia 1903 (9 Stycznia 1904) roku Nr 2
Spostrzeżenia i informacyje.
Przed sądem w Petersburgu

stawał niedawno nieletni Siemio-
now pod zarzutem kradzieży. Pod-
sądny przyznał się do winy; jed-
nak obrońca jego, pom. adw.
przys.

Jakkolwiek bowiem nieraz
daje się we znaki dokuczliwa gada-
tliwość rozwlekłych i powtarzają-
cych się obron, lepiej ją znieść na-
wet, niż przerywając, zbijać z tro-
pu niefortunnego mówcę, krzyżo-
wać układ jego dowodów i rzucać
trwogę w umysł klijentów, że sąd
ma zgóry powzięte zdanie dowolne
i nie uwzględnia obrony.

Warszawa dnia 10(23) Stycznia 1904 roku Nr 4
Spostrzeżenia i informacyje.
W Czerkasach gub. kijowskiej

naczelnik więzienia, p. Maciewicz,
zorganizował poradę prawną dla
więźniów, kierując się pobudką, że
nieraz sprawa cierpi na tem, że
aresztanci nie umieją przedstawić
swoich żądań.

Udzielania porad i układania
podań podjął się jeden z adwoka-
tów miejscowych.

Według doniesienia „Kraju”
senat rządzący w jednym z ostat-
nich wyroków swoich uznał, że
rady adwokackie mają prawo
ustanawiać maksymalne normy
honoraryjów adwokackich podług
poszczególnych kategoryj spraw.
Zarazem senat orzekł, że „nad-
mierne dążności do zdobycia pie-
niędzy nie są zgodne z powołaniem
adwokata przysięgłego”.

Warszawa dnia 17(30) Stycznia 1904 roku Nr 5
Spostrzeżenia i informacyje.
Niedawne orzeczenie senatu,

zabraniające obrońcom domagać
się uniewinnienia podsądnego w
razie przyznania się jego do winy,

służy za przedmiot ciągłych narad
wśród obrońców.

śmierci referenta, b. prezesa rady
adwokackiej Gerarda.

W poczet pomocników adwo-
katów przysięgłych przyjęci zosta-
li: pp. Józef Królikowski, Emil
Młodzianowski, Włodzimierz
Kański, Kazimierz Osiński i Win-
centy Makowski.

Warszawa dnia 14(27) Lutego 1904 roku Nr 9
Spostrzeżenia i informacyje.
Dnia 8 Lutego r. b. sąd okrę-

gowy miński rozpoznawał sprawę
o pojedynek pomiędzy pomocni-
kami adwokatów przysięgłych pp:
Ponikwickim i Popowem. Pojedy-
nek nastąpił skutkiem wzajem-
nych obelg w teatrze i miał wynik
śmiertelny, albowiem Popow legł
trupem na placu.